CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO E DO VALOR  

2.1. A presente contratação decorreu do Sistema de Registro de Preços realizado mediante licitação 

na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 055/2023-SRP. 

2.2. O valor estimado do presente Contrato é de R$ 208.957,00 (Duzentos e Oito Mil e Novecentos 

e Cinquenta e Sete Reais), em conformidade com a ARP assinada pela CONTRATADA, conforme 

quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID. MARCA VAL. UNIT VALOR TOTAL 

1 
CILINDRO PEQUENO EM AÇO CARBONO 
COM CAPACIDADE DE 03 A 10 LITROS (0,6 A 
1,5M³). 

20 UNID MAT R$ 1.050,00 R$ 21.000,00